

OBRA: CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE DO POVOADO SACO TORTO NO MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE				BOLETIM DE MEDIÇÃO				CONTRATO Nº 025/2023					
				B.M.Nº. 03/2023				ORDEM DE SERVIÇO: 09/05/2023					
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL MALHADOR/SE				PERÍODO: 21/11/2023 A 07/03/2024				DATA: 07/03/2024					
Item	Discriminação dos Serviços	Und	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	% Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período		
01	CONSTRUÇÃO ACADEMIA DE SAUDE POVOADO SACO TORTO							211.510,68	56.692,41	52.307,99	109.000,40	102.510,28	51,53
01.001	SERVIÇOS PRELIMINARES							8.561,05	3.399,30	-	3.399,30	5.161,75	39,71
01.001.001	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	1,00		1,00	1.757,94	1.757,94	1.757,94	-	1.757,94	-	100,00
01.001.002	Telhamento com telha em alumínio, simples, trapezoidal, pré-pintada e = 0,5 mm - Rev. 03	m2	37,89	-		0,00	136,23	5.161,75	-	-	-	5.161,75	-
01.001.003	Limpeza mecanizada do terreno c/ retroescavadeira (vegetação rasteira) inclusive carga e transporte - dmt até 1km	m2	790,58	790,58		790,58	1,80	1.423,04	1.423,04	-	1.423,04	-	100,00
01.001.004	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência liq. 72 hp, caçamba carreg. cap. mín. 0,79 m3, caçamba retro cap. 0,18 m3, peso operacional mín. 7.140 kg, profundidade escavação máx. 4,50 m - materiais na operação. af_06/2014	h	4,00	4,00		4,00	54,58	218,32	218,32	-	218,32	-	100,00
01.002	EDIFICAÇÃO							202.949,63	53.293,10	52.307,99	105.601,09	97.348,54	52,03
01.002.001	SAPATAS							8.334,05	8.334,05	-	8.334,05	-	100,00
01.002.001.001	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	3,12	3,12		3,12	2.671,17	8.334,05	8.334,05	-	8.334,05	-	100,00
01.002.002	LAJE							11.710,69	11.710,69	-	11.710,69	-	100,00
01.002.002.001	Laje pré-fabricada comum para piso ou cobertura, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm	m2	81,75	81,75		81,75	143,25	11.710,69	11.710,69	-	11.710,69	-	100,00
01.002.003	PILARES							4.327,30	4.327,30	-	4.327,30	-	100,00
01.002.003.001	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	1,62	1,62		1,62	2.671,17	4.327,30	4.327,30	-	4.327,30	-	100,00
01.002.004	VIGAS/VIGAS BALDRAME							13.382,56	13.382,56	-	13.382,56	-	100,00
01.002.004.001	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	5,01	5,01		5,01	2.671,17	13.382,56	13.382,56	-	13.382,56	-	100,00
01.002.005	ALVENARIA/ REVESTIMENTO/ ESQUADRIAS							38.210,75	13.097,24	11.869,23	24.966,47	13.244,28	65,34
01.002.005.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	120,31	120,31		120,31	40,02	4.814,81	4.814,81	-	4.814,81	-	100,00
01.002.005.002	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	194,20	194,20		194,20	5,45	1.058,39	1.058,39	-	1.058,39	-	100,00
01.002.005.003	Reboco externo, de parede, com argamassa traço 1:4 (cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	194,20	194,20		194,20	29,88	5.802,70	5.802,70	-	5.802,70	-	100,00
01.002.005.004	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores. Rev 03_04/2022	m2	230,17	-		0,00	44,42	10.224,15	-	-	-	10.224,15	-
01.002.005.005	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, Eliane, linha cargo plus white ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	124,54	-	124,54	124,54	57,85	7.204,64	-	7.204,64	7.204,64	-	100,00
01.002.005.006	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.90 x 2.10 m, inclusive batentes de 16 a 19cm e ferragens	un	2,00	-	1,00	1,00	656,87	1.313,74	-	656,87	656,87	656,87	50,00
01.002.005.007	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	un	1,00	-	1,00	1,00	762,88	762,88	-	762,88	762,88	-	100,00

OBRA: CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE DO POVOADO SACO TORTO NO MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE			BOLETIM DE MEDIÇÃO					CONTRATO Nº 025/2023				 CONSTRUTORA SÃO CRISTÓVÃO Rua Santa, nº200 - Centro - Malhador/SE CEP: 63.000-000 (79) 99663-7327	
			B.M.Nº. 03/2023					ORDEM DE SERVIÇO: 09/05/2023					
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL MALHADOR/SE			PERÍODO: 21/11/2023 A 07/03/2024					DATA: 07/03/2024					
Item	Discriminação dos Serviços	Und	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	% Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período		
01.002.005.008	Vaso sanitário convencional, linha ravena P9, DECA ou similar, c/caixa de descarga de sobrepor AKROS ou similar, assento almofadado ASTRA TPK, conj. fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação, tubo de ligação cromado e engate plástico	un	2,00	-		0,00	476,93	953,86	-	-	-	953,86	
01.002.005.009	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	4,00	2,00	2,00	4,00	120,14	480,56	240,28	240,28	480,56	-	100,00
01.002.005.010	Lavatório louça (Deca-Ravena ref L-915) com coluna, c/ sifão plástico, válvula plástica, engate PVC e torneira plastica ou similares	un	2,00	-		0,00	256,58	513,16	-	-	-	513,16	-
01.002.005.011	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	2,00	2,00		2,00	85,85	171,70	171,70	-	171,70	-	100,00
01.002.005.012	Argamassa traço 1:3 (em volume de cimento e areia média úmida) para contrapiso, preparo mecânico com betoneira 600 l. af_08/2019	m3	3,95	-	3,95	3,95	465,57	1.839,00	-	1.839,00	1.839,00	-	100,00
01.002.005.013	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	4,00	2,00		2,00	200,19	800,76	400,38	-	400,38	400,38	50,00
01.002.005.014	Ponto de iluminação e tomada, residencial, incluindo interruptor simples, interruptor paralelo e tomada 10a/250v, caixa elétrica, eletroduto, cabo, rasgo, quebra e chumbamento (excluindo luminária e lâmpada). af_01/2016	un	3,00	1,00		1,00	247,93	743,79	247,93	-	247,93	495,86	33,33
01.002.005.015	Caixa d'água em polietileno, 1000 litros (inclusos tubos, conexões e torneira de bóia) - fornecimento e instalação. af_06/2021	un	1,00	-	1,00	1,00	804,51	804,51	-	804,51	804,51	-	100,00
01.002.005.016	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	un	6,00	3,00	3,00	6,00	120,35	722,10	361,05	361,05	722,10	-	100,00
01.002.006	URBANIZAÇÃO - PRAÇA							52.493,03	2.441,26	19.386,05	21.827,31	30.665,72	41,58
01.002.006.001	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para urbanização interna de empreendimentos. af_06/2016	m	58,04	58,04		58,04	37,57	2.180,56	2.180,56	-	2.180,56	-	100,00
01.002.006.002	Pintura de meio fio (calação)	m	58,04	-		0,00	3,56	206,62	-	-	-	206,62	-
01.002.006.003	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	22,40	-		0,00	28,77	644,45	-	-	-	644,45	-
01.002.006.004	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	20,56	-	20,56	20,56	40,02	822,81	-	822,81	822,81	-	100,00
01.002.006.005	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	20,56	-	20,56	20,56	5,45	112,05	-	112,05	112,05	-	100,00
01.002.006.006	Reboco externo, de parede, com argamassa traço 1:4 (cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	20,56	-	20,56	20,56	29,88	614,33	-	614,33	614,33	-	100,00
01.002.006.007	Reaterro manual apiloado com soquete. af_10/2017	m3	6,62	6,62		6,62	39,38	260,70	260,70	-	260,70	-	100,00
01.002.006.008	Piso cimentado desempolado traço 1:5, e = 5 cm	m2	491,02	-	491,02	491,02	35,32	17.342,83	-	17.342,83	17.342,83	-	100,00
01.002.006.009	Banco com encosto, compr=1,50m, largura=30cm, pé de ferro fundido e com 10 régua de madeira, inclusive pintura	un	16,00	-		0,00	995,49	15.927,84	-	-	-	15.927,84	-

OBRA: CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE DO POVOADO SACO TORTO NO MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE			BOLETIM DE MEDIÇÃO					CONTRATO Nº 025/2023				 CONSTRUTORA SÃO CRISTÓVÃO Rua Espírito Santo, 100 - Centro - Malhador/MA CEP: 66.000-000 Fone: (79) 99663-7327	
			B.M.Nº. 03/2023					ORDEM DE SERVIÇO: 09/05/2023					
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL MALHADOR/SE			PERÍODO: 21/11/2023 A 07/03/2024					DATA: 07/03/2024					
Item	Discriminação dos Serviços	Und	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	% Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período		
01.002.006.010	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, pintada em novacor, 02 demãos e piso tátil de alerta/direcional.	un	1,00	-	1,00	1,00	494,03	494,03	-	494,03	494,03	-	100,00
01.002.006.011	Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, incluso fundo preparador. af_05/2021	m2	342,44	-		0,00	16,88	5.780,39	-	-	-	5.780,39	-
01.002.006.012	lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	20,56	-		0,00	43,45	893,33	-	-	-	893,33	-
01.002.006.013	Planta - Palmeira Vecthia, h=3,00m, fornecimento e plantio	un	4,00	-		0,00	1.430,37	5.721,48	-	-	-	5.721,48	-
01.002.006.014	Janela fixa de alumínio para vidro, com vidro, batente e ferragens. exclusive acabamento, alizar e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019	m2	3,72	-		0,00	400,97	1.491,61	-	-	-	1.491,61	-
01.002.007	ILUMINAÇÃO							48.934,21	-	21.052,71	21.052,71	27.881,50	43,02
01.002.007.001	Poste decorativo com 02 pétalas, em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, ref. PT-301/2, da Aladin ou similar, com 3,00m, inclusive lâmpada de led 10w	un	18,00	-	18,00	18,00	888,35	15.990,30	-	15.990,30	15.990,30	-	100,00
01.002.007.002	Refletor Slim LED 200W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	un	2,00	-		0,00	259,93	519,86	-	-	-	519,86	-
01.002.007.003	Cabo de cobre isolado pvc rígido unipolar seção 10mm², 0,6/ 1kv/ 70° - fornecimento	m	193,40	-		0,00	10,26	1.984,28	-	-	-	1.984,28	-
01.002.007.004	Luminária de led para iluminação pública, de 138 w até 180 w - fornecimento e instalação. af_08/2020	un	36,00	-		0,00	702,80	25.300,80	-	-	-	25.300,80	-
01.002.007.005	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	193,40	-	193,40	193,40	15,49	2.995,77	-	2.995,77	2.995,77	-	100,00
01.002.007.006	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	un	64,00	-	64,00	64,00	3,48	222,72	-	222,72	222,72	-	100,00
01.002.007.007	Relé fotoelétrico para comando de iluminação externa 1000 w - fornecimento e instalação. af_08/2020	un	2,00	-		0,00	38,28	76,56	-	-	-	76,56	-
01.002.007.008	Fornecimento de conector perfuração 25-95/2 95 mm²	un	18,00	-	18,00	18,00	12,44	223,92	-	223,92	223,92	-	100,00
01.002.007.009	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm², 450/ 750v / 70°C	m	216,00	-	216,00	216,00	7,50	1.620,00	-	1.620,00	1.620,00	-	100,00
01.002.008	EQUIPAMENTOS							25.557,04	-	-	-	25.557,04	-
01.002.008.001	Banco de concreto pre-moldado com encosto e pintura (padrão emurb)	un	10,00	-		0,00	1.095,47	10.954,70	-	-	-	10.954,70	-
01.002.008.002	Equipamento de ginástica - barra fixa em tubo de ferro galv. ø=2", conjunto com 03 unidades, Sergipark ou similar	Un	1,00	-		0,00	2.109,93	2.109,93	-	-	-	2.109,93	-
01.002.008.003	Equipamento de ginástica - Barras paralelas em tubo de ferro galv. ø=1 1/2", Sergipark ou similar	Un	2,00	-		0,00	868,73	1.737,46	-	-	-	1.737,46	-
01.002.008.004	Equipamento de ginástica nº 06 (padrão emurb)	un	4,00	-		0,00	2.292,41	9.169,64	-	-	-	9.169,64	-
01.002.008.005	Marco inaugural em concreto aparente 1.16 x 1.50m com tubos de aço galvanizado de 1 1/2"	Un	1,00	-		0,00	1.585,31	1.585,31	-	-	-	1.585,31	-
	Total geral							211.510,68	56.692,41	52.307,99	109.000,40	102.510,28	51,53
		Atestamos que os serviços constantes na NF - foram recebidos por nós em perfeita ordem. Data: __/__/____					Aprovado para pagamento Data: __/__/____						
CONSTRUTORA SÃO CRISTOVÃO LTDA													